UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

___________________________________________________________________________
PROCESSO SELETIVO 2026 (Edital nº 07/2025)

CRONOGRAMA DA PROVA ORAL - MESTRADO

O PPGECM UFG torna público o cronograma de realização da PROVA ORAL para o edital

PPGECM nº 07/2025 (NÍVEL MESTRADO).

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO LOCAL

1 Augusto Felipe Alves da Silva

Segunda-
feira

13/10/25

14h30 às
17h30

14h30

CENTRO DE
AULAS BARU

3º ANDAR

Sala 308 -

Coordenação do
PPGECM

2 Bianka Alves de Faria Barbosa 15h

3 Breno Ribeiro Pinto 15h30

INTERVALO 16h

4 Bruno Felipe Gonçalves Diamantino da
Silva

16h30

5 Caroline Batista Mariano 17h

6 Erasmo Soares de Freitas Junior 17h30

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO LOCAL

7 Itallo Junior Chaves dos Santos

Segunda-
feira

13/10/25

19h às 22h

18h30

CENTRO DE
AULAS BARU

3º ANDAR

Sala 308 -

Coordenação do
PPGECM

8 Jefferson Bezerra Pereira 19h

9 Jeniffer Lorrana de Almeida 19h30

INTERVALO 20h

10 José Augusto Rodrigues de Oliveira 20h30

11 Luan de Souza Bezerra 21h

12 Lucas Santos Ramos 21h30

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

___________________________________________________________________________

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO LOCAL

13 Ludmila de Souza Mesquita
Quarta-feira

15/10/25

10h30 às 12h

10h30 CENTRO DE
AULAS BARU

3º ANDAR
Sala 311 -

Secretaria do
PPGECM

14 Mara Rúbia Vieira 11h

15 Marcele de Fátima Nascimento 11h30

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO LOCAL

16 Marcos Henrique Alves Chaves

Quarta-feira
 15/10/25

13h30 às 17h

13h30

CENTRO DE
AULAS BARU

3º ANDAR

Sala 311 -

Secretaria do
PPGECM

17 Marcus Túlio Dias Martins Vieira 14h

18 Maria Auxiliadora Fernandes Justiniano 14h30

19 Maria Gabriella Oster 15h

INTERVALO 15h30

20 Patrícia de Sousa Moreira Romeiro 16h

21 Roberto Caixeta de Oliveira Filho 16h30

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO LOCAL

22 Ronnan Raimere Cavalcante Mota Sexta-feira
 17/10/25

8h30 CENTRO DE
AULAS BARU

 23 Tais Blenda Rodrigues de Souza Dias 9h

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

___________________________________________________________________________

24 Thayná Ribeiro de Lima Santana 8h30 às
12h30

09h30 3º ANDAR

Sala 308 -
Coordenação do

PPGECM

INTERVALO 10h

25 Thiago Gonzaga Jayme 10h30

26 Vítor Hugo de Menezes Silva 11h

27 Wyliandriely Silva Almeida 11h30

28  Yasmin Monique Alves Silva 12h

Centro de Aulas Baru: Alameda Palmeiras S/N, Campus Samambaia – Universidade Federal de
Goiás

● Coordenação do PPGECM – Centro de Aulas Baru - sala 308
● Secretaria do PPGECM – Centro de Aulas Baru - sala 311

Goiânia, 9 de outubro de 2025.

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz
Coordenador do PPGECM/UFG

		2025-10-09T22:21:13-0300